



ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2016 г.

г. Ставрополь

№ 448-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 21 апреля 2010 г. № 117-п «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на территории Ставропольского края»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 21 апреля 2010 г. № 117-п «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на территории Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края от 21 февраля 2011 г. № 55-п, от 25 апреля 2012 г. № 154-п, от 26 ноября 2012 г. № 457-п, от 16 декабря 2013 г. № 473-п, от 07 апреля 2014 г. № 140-п, от 20 апреля 2015 г. № 170-п, от 16 октября 2015 г. № 447-п и от 29 июня 2016 г. № 257-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ставропольского края

от 24 октября 2016 г. № 448-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края от 21 апреля 2010 г. № 117-п «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на территории Ставропольского края»

1. В подпункте 1.1 слова «казенных и бюджетных учреждениях социального обслуживания» заменить словами «организациях социального обслуживания Ставропольского края».

2. В Порядке организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, проживающих на территории Ставропольского края:

2.1. В пункте 3 слова «казенных или бюджетных учреждениях социального обслуживания (далее – детские оздоровительные лагеря, созданные при государственных казенных или бюджетных учреждениях социального обслуживания)» заменить словами «организациях социального обслуживания Ставропольского края (далее – детские оздоровительные лагеря, созданные при государственных организациях социального обслуживания)».

2.2. В пункте 4:

2.2.1. В подпункте «1» слова «казенных или бюджетных учреждениях и «учреждениями» заменить соответственно словами «организациях» и «организациями».

2.2.2. В подпункте «2» слова «казенных или бюджетных учреждениях» заменить словом «организациях».

2.3. В пункте 4¹:

2.3.1. В подпункте «1» слова «казенных или бюджетных учреждениях» заменить словами «государственных организациях».

2.3.2. В подпункте «2» слова «государственных казенном или бюджетном учреждении» заменить словами «государственной организации».

2.4. Дополнить пунктом 4² следующего содержания:

«4². Путевками в организации отдыха детей и их оздоровления (за исключением детских санаториев) обеспечиваются дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в возрасте от 6 до 18 лет.

Путевками в детские санатории обеспечиваются дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации, в возрасте от 4 до 18 лет.

Направления в детские оздоровительные лагеря, созданные при государственных организациях социального обслуживания (за исключением детских лагерей палаточного типа и лагерей труда и отдыха), выделяются детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в возрасте от 6 до 18 лет, в детские лагеря палаточного типа – детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в возрасте от 10 до 18 лет, в лагеря труда и отдыха – детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, в возрасте от 14 до 18 лет.»

2.5. В подпункте «1» пункта 6 слова «лечебно-профилактическим учреждением» заменить словами «медицинской организацией».

2.6. В абзаце первом пункта 7 слова «казенных или бюджетных учреждениях» заменить словом «организациях».

2.7. В пункте 7¹ слова «путевки» и «бюджетное» заменить соответственно словами «путевки или направления» и «бюджетное или казенное».

2.8. В пункте 10:

2.8.1. В абзаце первом слово «учреждениями» заменить словом «организациями».

2.8.2. В абзаце втором слово «учреждениями» заменить словом «организациями».
